

Chihuahua, Chihuahua a 12 de noviembre de 2024.

CARLOS PEREZ ORTEGA

Correo electrónico: carlos.perezortega@gmail.com

Presente.

En atención a la solicitud de acceso a la información presentada ante este Sujeto Obligado el veintiocho de octubre de dos mil veinticuatro, registrada bajo el folio número **080141824000151**, en la Plataforma Nacional de Transparencia, y con fundamento en los artículos 1, 2, 3 y 6 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Chihuahua, esta Unidad de Transparencia emite la presente respuesta.

Análisis y Gestión de la Solicitud:

Su solicitud fue turnada a las Unidades Administrativas competentes de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas, en específico a la **Dirección de Atención a Auditorías y Contrataciones**, y a la **Coordinación Administrativa**, conforme a lo dispuesto en los **artículos 24 y 25** del Reglamento Interior de esta Secretaría. Las áreas competentes realizaron las gestiones necesarias para localizar la información solicitada, emitiendo las siguientes respuestas:

Respuestas obtenidas:

1. División de Compras, mediante el oficio No. **CA-OC/732/2024**:

"Hago de su conocimiento que no contamos con registro alguno a nombre de esta empresa y/o persona moral."

2. Dirección de Atención a Auditorías y Contrataciones mediante el oficio No. **SCOP-DAAyC-EXP-76-2024**:

"Derivado de lo anterior y después de una exhaustiva búsqueda por los expedientes técnicos que resguarda la presente área respecto a la Dirección de Obras Públicas, así como, la Dirección de Caminos cabe resaltar que, no se encontró información respecto a contratos públicos celebrados con la moral T1 CHIHUAHUA S.A DE C.V y/o SERGIO DAVID HERMOSILLO ROJAS y/o ACEMEX GRUPO INDUSTRIAL S.A DE C.V y/o HECTOR ARTURO PÉREZ GUTIÉRREZ. Por consiguiente, no contamos con instrumentos jurídicos que regulen dichos procedimientos."

Conclusión:

Derivado de las gestiones realizadas por las Unidades Administrativas competentes, se informa que no se encontró registro alguno o contrato público celebrado con las personas morales y/o individuos especificados en su solicitud. En consecuencia, esta Unidad de Transparencia considera que su solicitud ha sido atendida conforme a lo establecido en la normatividad vigente.

Medios de Contacto:

Quedamos a su disposición para cualquier duda, aclaración o comentario relacionado con el contenido de esta respuesta o la visualización de los archivos adjuntos. Puede contactarnos a través de los siguientes medios:

- **Teléfonos oficiales:** 614-429-3300, extensión 21482
- **Correo electrónico:** transpscop@chihuahua.gob.mx
- **Horario de atención:** lunes a viernes de 08:00 a 16:00 horas.

Le reiteramos nuestro compromiso para atender cualquier otra solicitud de información que desee realizar en el futuro. Sin otro particular, quedo a sus órdenes para cualquier aclaración adicional.

ATENTAMENTE

ARQ. MARIO CARLOS CONTRERAS FIGUEROA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

EAVN/mihm

ARQ. MARIO CARLOS CONTRERAS FIGUEROA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.-

Por medio del presente le envío un cordial saludo y en relación a su oficio de número **SCOP-UT-225/10/2024**, de fecha 28 de octubre 2024, mediante el cual, informa la recepción de la solicitud de transparencia bajo el folio **80141824000151**, en donde se nos requiere lo siguiente:

Si es que la moral T1 CHIHUAHUA S.A. DE C.V. y/o SERGIO DAVID HERMOSILLO ROJAS Y/O ACEMEX GRUPO INDUSTRIAL S.A. DE C.V. y/o HECTOR ARTURO PÉREZ GUTIÉRREZ tiene algún contrato público celebrado y vigente con la SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS y de ser positivo, si es que existen saldos pendientes por pagar por la prestación de los servicios."

Derivado de lo anterior y después de una exhaustiva búsqueda por los expedientes técnicos que resguarda la presente área respecto a la Dirección de Obras Públicas, así como, la Dirección de Caminos cabe resaltar que, no se encontró información respecto a contratos públicos celebrados con la moral T1 CHIHUAHUA S.A DE C.V y/o SERGIO DAVID HERMOSILLO ROJAS y/o ACEMEX GRUPO INDUSTRIAL S.A DE C.V y/o HECTOR ARTURO PÉREZ GUTIÉRREZ. Por consiguiente, no contamos con instrumentos jurídicos que regulen dichos procedimientos.

Sin más por el momento téngaseme dando respuesta en tiempo y forma al presente.

ATENTAMENTE:

"SUFRAGIO EFECTIVO; NO REELECCIÓN"

LIC. DALVA MARLI GRAFF JURADO
DIRECTORA DE ATENCIÓN A AUDITORÍAS
Y CONTRATACIONES.



DMGJ / mghc



Asunto: Unidad de Transparencia

ARQ. MARIO CARLOS CONTRERAS FIGUEROA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.-

Anteponiendo un cordial saludo, por medio del presente y a petición de la Plataforma Nacional de Transparencia con numero de solicitud 080141824000151, en la cual solicita información del proveedor y/o persona moral T1 CHIHUAHUA, S.A. DE C.V., y/o SERGIO DAVID HERMOSILLO ROJAS y/o ACEMEX GRUPO INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. y/o HECTOR ARTURO PEREZ GUTIÉRREZ en cuanto a algún convenio o contrato que se haya celebrado.

Hago de su conocimiento que no contamos con registro alguno a nombre de esta empresa y/o persona moral.

Esperando que esta información le sea de utilidad me despido de Usted.

ATENTAMENTE


LIC. JANETH GARZA GARZA
ENCARGADA DE LA COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARÍA DE COMUNICACIONES
Y OBRAS PÚBLICAS
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA


AMM/Veme

"2024, AÑO DEL BICENTENARIO DE LA FUNDACION DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih.
Teléfono (614) 432-0401 y 432-0406
www.chihuahua.gob.mx